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Wykonawcy bioracy udziat w zamowieniu

Dotyczy: przetargu hieograniczonego pn. ,REMONT | PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ NR 102151F
W_MIEJSCOWOSCI MIEDZYRZECZ UL. WASZKIEWICZA — etap Il od km 1+850,0 do km
2+051,0"

Zamawiajacy na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamowien publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z pozn. zm.) informuje, iz w przedmiotowym
postepowaniu wptynely pytania do tresci SIWZ:

PYTANIE 1

Zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zobowigzany jest do rozpoczecia robot budowlanych
w terminie do 7 dni od daty protokolarnego przekazania placu budowy. W przypadku nie
rozpoczecia realizacji robot w wyzej wskazanym terminie wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu kary
w wysokosci 2.000 zt. brutto za kazdy dodatkowy dzien zwioki w rozpoczeciu realizacji robot.
Rozpoczecie robot wymaga uzgodnienia projektu czasowej organizacji ruchu i1 uzyskania
pozwolenia na wprowadzenie zmiany w organizacji ruchu, wydane przez instytucje i zarzagdcow
drog, tj. Komenda Powiatowa Policji, Komenda Wojewodzka Policji, Starostwo Powiatowe, Gmina
Miedzyrzecz, GDDKiA, ZDW, ZDP. Terminy wydania wszystkich opinii i decyzji oraz ich
uprawomocnienie wynikajg z odgornie ustalonych przepisow (ustawy, rozporzadzenia itp.).
Wykonawca nie ma wplywu na czas ich uzyskania. W zwigzku z powyzszym rozpoczecie robot
budowlanych w terminie 7 dni od daty protokolarnego przekazania placu budowy moze okazac sie
niemozliwe. Wykonawca wnosi o zajecie stanowiska.

ODPOWIEDZ
Projekt organizacji ruchu na czas prowadzenia robot opracowal Zamawiajgcy — przedmiotowa
organizacja zataczona zostata do materiatow przetargowych, Po stronie Wykonawcy jest zgioszenie.

PYTANIE 2

Czy Zamawiajacy przewiduje zmiane zakresu przedmiotu zamowienia w trakcie wykonywania
inwestycji, tj. odstgpienie od realizacji robot rozbiorkowych nawierzchni jezdni i budowy nowych
warstw konstrukcyjnych, jak to miato miejsce na zadaniu: ,,Remont i przebudowa drogi gminnej nr
102151 F w miejscowosci Miedzyrzecz ul. Waszkiewicza — etap Il od km 0 + 757,80 do km 1 +
353,77".

ODPOWIEDZ
Nie przewiduje sie zmiany zakresu przedmiotu zamowienia.

PYTANIE 3

W opisie technicznym projektu wykonawczego dla branzy sanitarnej, w punkcie 1.8.1 siec
wodociggowa jest zapis mowiacy o hydrancie nadziemnym, a w opisie na stronie 11 jest mowa o
hydrancie podziemnym, prosze o odpowiedz jaki zastosowac, oraz podac specyfikacje do hydrantu
nadziemnego jezeli taki ma by¢ zamontowany.

ODPOWIEDZ
Przewiduje sie montaz hydrantow podziemnych.



PYTANIE 4

Whnosimy o okreélenie pierwszenstwa dokumentéw stanowiacych zataczniki do projektu Umowy
(kolejnosé ich waznosci), w przypadku wystgpienia rozbieznosci w zawartych w nich ustaleniach,
ktore moga wystapi¢ w trakcie realizacji Zamowienia.

ODPOWIEDZ
Pierwszenstwo dokumentow zgodnie z wytycznymi zawartymi w SIWZ.

PYTANIE 5
Czy w Projekcie budowlanym - sie¢ wodociggowa oraz sie¢ kanalizacji sanitarnej, zostaty
uwzglednione przyfacza do wszystkich uzytkownikow sieci.

ODPOWIEDZ
W dokumentacji technicznej uwzglednione zostaty przytacza wskazane przez Miedzyrzeckie
Przedsiebiorstwo Wodociggow i Kanalizacji.

PYTANIE 6
Czy w zwiazku z umieszczeniem w pasie drogowym urzadzen obcych niezwigzanych z

funkcjonowaniem drogi (sie¢ kanalizacji sanitarnej, siec wodociggowa), prosimy o wyjasnienie, czy
w trakcie wykonywania inwestycji, beda naliczane opfaty za zajecie pasa drogowego oraz za
umieszczenie urzadzen obcych.

ODPOWIEDZ
Optaty zwigzane z zajeciem pasa drogowego i umieszczeniem w nim urzgdzen nie zwigzanych z drogg

gminng Wykonawca winien doliczy¢ do sporzgdzanej oferty cenowej. Zamawiajgcy bedzie pobierat
oplaty za zajecie pasa drogowego w celu prowadzenia robot (wykonanie wykopu pod kanalizacje
sanitarng, sie¢ wodociggowa) natomiast optaty za zajecie pasa drogowego z tytutu umieszczenia
urzadzen infrastruktury technicznej niezwigzanych z potrzebami zarzadzania drogami lub potrzebami
ruchu drogowego (rurocigg kanalizacyjny i wodociggowy) nie dotyczy wykonawcy.

PYTANIE /

Czy grunt rodzimy w strefie zasypki sieci wodociagowej, kanalizacji sanitarnej oraz kanalizacji
deszczowej, w odniesieniu przeprowadzonych badan geologicznych nadaje si¢ do ponownego
wbudowania.

ODPOWIEDZ
Nalezy uwzglednic i wycenic wymiane gruntu.

PYTANIE 8

Kto bedzie miat obowiazek usuniecia wyniktych na etapie prowadzenia robot ziemnych kolizji ze
zinwentaryzowanymi sieciami, ale w sposob nie witasciwy (np. wowczas gdy rzeczywisty przebieg
istniejgcego urzadzenie infrastruktury podziemnej jest niezgodny z zainwentaryzowanym na mapie
Projektu Budowlanego).

ODPOWIEDZ
Nalezy uwzglednic¢ i wycenic¢ usuniecie wszystkich kolizji uwidocznionych na planach sytuacyjnych i
profilach podtuznych.



PYTANIE 9

Kto bedzie miat obowigzek usuniecia wynikiych na etapie prowadzenia robot ziemnych kolizji ze
zinwentaryzowanymi w sposob nie wilasciwy urzadzeniami infrastruktury podziemnej (np.
woéwczas gdy kolizja zostata zainwentaryzowana na profilu podtuznym sieci, ale w rzeczywistosci
wystepuje w innym miejscu).

ODPOWIEDZ ‘ |
Nalezy uwzgledni¢ i wyceni¢ usuniecie wszystkich kolizji uwidocznionych na planach sytuacyjnych i
profilach podiuznych.

PYTANIE 10

Czy w przypadku wystapienia w trakcie realizacji robot wysokiego poziomu wod gruntowych
podczas budowy kanalizacji sanitarnej, Zamawiajacy dopuszcza wykonanie proby szczelnosci sieci
na eksfiltracje przy zasypanych kanatach.

ODPOWIEDZ
Proby szczelnosci majg byc¢ wykonane zgodnie z dokumentacjg techniczng.

PYTANIE 11
Jakie parametry techniczne powinny posiadac rury przewodowe PE do budowy sieci wodociggowe]
oraz rura ochronna PE DN450 na przejsciu przez rzeke Obre (cisnienie, SDR).

ODPOWIEDZ
Przy przejsciach pod dnem rzek nalezy zastosowac trojwarstwowe do przewiertow sterowanych rury

PE 100 SDR 11 o srednicy @ 315*%28,6 mm o wytrzymatosci PN 16.

PYTANIE 12
Jakie parametry techniczne powinna posiada¢ rura przewodowa DN280O PE do budowy sieci
wodociggowej na przejsciu przez rzeke Obre (cisnienie, SDR, PE RC - wzmocniona).

ODPOWIEDZ
Przy budowie sieci wodociggowej oraz przytaczy wodociggowych nalezy stosowac rury PE PE100 SDR
17 o wytrzymatosci PN10.

PYTANIE 13
Jakie parametry techniczne powinna spetnia¢ armatura do budowy sieci wodociggowej.

ODPOWIEDZ
Parametry armatury wodociggowej sa podane w opisie technicznym w punkcie 1.9.1.

PYTANIE 14

Jaka klase wytrzymatosci powinny spetniac rury kamionkowe @ 200, @ 400 mm do budowy
kanalizacji sanitarnej.

ODPOWIEDZ
rura kamionkowa DN 200-300 —48 kN/m
rura kamionkowa DN 400 - 64 kN/m

PYTANIE 15

W Specyfikacji Technicznej D 01.03.07, punkt 2.2, dotyczacym rur kamionkowych znalazty sig zapisy
niezgodne z ustawa Prawo Zamowien Publicznych oraz zapis sugerujacy tylko i wytacznie jednego
producenta rur a mianowicie wymaga sie, aby rury posiadaty zgodnosc z Polska Norma przenoszgca
Norme Europejska PN-EN 295 i jednoczesnie posiadaly Aprobate Techniczng IBDiM. Zamawiajacy
zgodnie z art. 30 ust. 1 ustawy PZP ,,opisuje przedmiot zamowienia za pomocg cech technicznych i



jakosciowych z zachowaniem Polskich Norm przenoszacych Normy Europejskiego Obszaru
Gospodarczego przenoszacych te normy” a ust. 2 tego samego artykufu mowi, ze dopiero ,w
przypadku braku Polskich Norm przenoszacych Normy Europejskie lub norm innych panstw
cztonkowskich Europejskiego Obsza Gospodarczego przenoszacych te normy uwzglednia sie w
szczegolnosci:

a) europejskie aprobaty techniczne;

b) wspodlne specyfikacje techniczne;

c) normy miedzynarodowe;

d) inne techniczne systemy odniesienia ustanowione przez europejskie organy

normalizacyjne”.

Zatem wymog posiadania tych dwoch dokumentow jest w sprzecznosci z ustawg PZP po pierwsze
dlatego, ze zostaty odwrécone role dokumentow odniesienia dla rur kamionkowych a po drugie
dlatego, ze tylko rury jednego producenta posiadaja Aprobate Techniczng IBDiM, co ogranicza
potencjalnemu wykonawcy mozliwos¢ ewentualnego wyboru dostawcy rur | rodzi ryzyko
nieuczciwej konkurencji Zatem zwracamy si€ z pytaniem:

Czy Zamawiajacy uzna za warunek dostateczny, ze rury posiadaja aktualne Swiadectwo zgodnosci z
Polska Norma przenoszaca Norme Europejska PN- N 295-1:1999 ,Rury i ksztattki kamionkowe i ich
potaczenie w sieci drenarskiej i kanalizacyjnej — Wymagania” potwierdzone badaniami niezalezne;
certyfikowanej instytucji?

ODPOWIEDZ

Przy realizacja zadania zwiazanego z budowa sieci kanalizacyjnej stosowane rury kamionkowe musza
spetnia¢ wymogi dla wyrobéw budowlanych do stosowania w budownictwie w obszarze drog.
Zamawiajacy zada aby rury spetniaty warunek dopuszczenia do stosowania w drogach z uwagi na
trase kolektora budowanego w drodze o duzym natezeniu ruchu, oraz wymaga sie aby rury, ksztattki i
tgczniki kamionkowe pochodzity od jednego producenta.

PYTANIE 16

W Szczegdtowych Specyfikacjach Technicznych (SST) D-01.03.07, punkt 2.4, wyszczegolniono
studzienki potaczeniowe spetniajgce testy hydrauliczne w normy DS.2379. Warunki okreslone
norma DS.2379 (Norma Dunska), spetnia tylko firma ,,WAVIN”, co wskazuje na dopuszczenie
jednego producenta. Wnosimy o zmiane zapisow SST, aby dopuszczaty mozliwosc zastosowania
studni potgczeniowych minimum dwoch producentow.

ODPOWIEDZ
Nalezy stosowac studzienki spetniajgce i posiadajace testy hydrauliczne zapewniajgce niezaktocony

charakter przeptywu przy tgczeniu strug sciekow oraz przy zmianach kierunku przeptywu.

PYTANIE 17

Wnosimy o podanie rodzaju wtazéw na sieci kanalizacji deszczowej oraz sieci sanitarnej. SST
przewiduje wtazy klasy B-125, natomiast powinny by¢ klasy D400. Prosimy o podanie rodzaju
materiatu wlazow (wiazy z zeliwa sferoidalnego, wiazy z zeliwa szarego, wiazy zeliwno - betonowe)
oraz sposobu zamkniecia wtazu (wtazy ryglowane, wiazy z zatrzaskiem, wiazy na zawiasie).

ODPOWIEDZ
Przy realizacja zadania zwigzanego z budowg sieci kanalizacyjnej w obszarze jezdni nalezy stosowac
wilazy z zeliwa sferoidalnego klasy D400. Wiazy powinny spetnia¢ minimalne wiasciwosci tj:

zawias zabezpieczajgcy tgczacy korpus z pokrywa
- automatyczna blokada pokrywy w gniezdzie zawiasu w celu uniemozliwienia przypadkowego
zamkniecia pokrywy
- wktadka ttumigca drgania.



PYTANIE 18
Czy Zamawiajacy dopuszcza zamiang materiatu do wykonania przytaczy kanalizacji sanitarnej z rur
@ 200 mm kamionka na rury @ 200 mm PP.

ODPOWIEDZ

Materiat zostat okreslony w specyfikacji i taki nalezy stosowac. Ewentualna zmiana materiatu
dopuszczona zostanie przez Zamawiajgcego wylgcznie po uprzednie) akceptacji takiej zmiany przez
Miedzyrzeckie Przedsiebiorstwo Wodociggow i Kanalizacji.

PYTANIE 19
Czy Zamawiajacy przewiduje catkowita wymiane gruntéw w strefie wykonywanych, wykopow pod
projektowane sieci (siec wodociggowa, kanalizacja sanitarna, kanalizacja deszczowa).

ODPOWIEDZ
Nalezy uwzglednic i wyceni¢c wymiane gruntu.

PYTANIE 20

Kiedy Zamawiajacy zamierza dokonaé wyboru Inspektora Nadzoru Inwestorskiego? Oferent obawia
sie, iz w przypadku wyboru Inspektora po podpisaniu Umowy z wybranym Wykonawcg, opozni to
realizacje Zamowienia (zatwierdzenie materiatow, uzgodnienia).

ODPOWIEDZ
Obawy oferenta sg nieuzasadnione, Zamawiajgcy wybrat juz Inspektora Nadzoru Inwestorskiego.

PYTANIE 21
W zwiazku z ryczattowym wynagrodzeniem kontraktu, w celu prawidiowego oszacowania wartosci

zamowienia oraz w celu spetnienia art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamowien publicznych prosimy o
uzupetnienie przedmiaru robot o brakujgce pozycje:

a) Czasowa organizacja ruchu z uwagi na jej wysoki koszt, skomplikowanie, liczebnos¢ znakow
oraz utrzymanie, w tym wymiana i ochrona przed dewastacjg codziennie i po kazdym
weekendzie — np. w pozycji dostosowania sie do wymagan ogolnych. Koszt 50 tys. zi.

ODPOWIEDZ

Zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie szczegolowego zakresu i formy
dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robot budowlanych oraz
programu funkcjonalno-uzytkowego w przedmiarze robot nie uwzglednia sie robot tymczasowych —
robot, ktore sg projektowane i wykonywane jako potrzebne do wykonywania robot podstawowych
ale nie sg przekazywane Zamawiajagcemu i sg usuwane po wykonaniu robot podstawowych, z
wylgczeniem przypadkéw gdy istniejg uzasadnione podstawy do ich odrgbnego rozliczania. Do tego
zakresu robot zalicza sie rowniez organizacje ruchu na czas wykonywania robot. Do obowigzkow
wykonawcy nalezy oszacowanie na podstawie dofaczonej dokumentacji kosztu wykonania
oznakowania i ujecia ich w cenie ofertowe.

b) Inwentaryzacja i ocena stanu technicznego stanu budynkow w strefie drgan — przyblizony koszt
operatu przez osobe uprawniong 15 tys. zi.

ODPOWIEDZ
Nalezy uwzglednic w kosztach wykonania robot.

c) Monitoring wibracji budynkéw w odlegtosci do 30 m od linii rozgraniczajacej inwestycji.
ODPOWIEDZ



Nalezy uwzgledni¢ w kosztach wykonania robot. Ponadto nalezy prowadzi¢ obserwacje w trakcie
prowadzenia robot jak i odpowiednio reagowac na zaistniale sytuacje. Przed wykonaniem prac,
wykonawca zobowigzany jest do opracowania dokumentacji fotograficzne;.

d) Oczyszczenie i skropienie asfaltem warstw bitumicznych i niebitumicznych.

ODPOWIEDZ
Zakres tych robot nalezy uwzgledni¢ w cenie jednostkowej pozyc) zwigzanej z wykonaniem

poszczegdinych warstw konstrukcji. Informacje w tym zakresie ujgte zostaly w szczegotowych
specyfikacjach technicznych.

e) Korytowanie i nasypy, ktére pomimo zblizonego przebiegu niwelety projektowanej do
istniejacego terenu wystepuja bezwzglednie wskutek réznic w rzednych, roznic w grubosciach
nawierzchni oraz na podstawie doswiadczen z poprzednich etapow, tym bardziej ze roboty
wymienione s3 w SST ! 1.000,00 m’

ODPOWIEDZ
Wykonawca w ramach pozycji przedmiarowe]j dotyczacej profilowania i zaggszczania podioza winien

uwzgledni¢ zakres robot zwigzanych z uzupeinieniem ewentualnych roznic wysokosciowych pod
warstwami konstrukcyjnymi nawierzchni. W zakresie tym Zamawiajgcy dopuszcza wykorzystanie
materiatu pozyskanego z wykopow wykonywanych w ramach tej inwestycji.

f) Profilowanie i zageszczanie podioza gruntowego ze wzgledu na koniecznos¢ doprowadzenia
jego do wymaganego wskaznika zageszczenia (Is) i nadaniu wiasciwych spadkow i rzednych. Po
rozbiorkach i wykopach po 3 kolektorach i przytgczach: deszczowe, sanitarne i wodociggowe -
czyli cata szerokosé drogi prace te sg bezwzglednie konieczne! Tym bardziej, ze roboty s3
wymienione w SST.

ODPOWIEDZ
Nalezy uwzgledni¢ wycene przy wykonywaniu stabilizacji.

g) Zasypka wykopow po sieci sanitarnej, deszczowej, wodociggowej. W przedmiarze jest 200 m’i
to dla wszystkich sieci, a tylko po kanalizacji:
sanitarnej objetoéé wynosi 221 mb x 1 m X 2,5 M egnio = 552,5 M’
deszczowej 216 mb x 1 m X 1,5 M¢reqnic = 324,0 M’

wodociggowej 200 mb x 1 m x 1,5 Mg egnio + 20 Mmb x4 mx1m+ 20 mbx2 mx 1 m = 420,0

m3

Razem = 1296,50 m® — 200 m’ (poz. 34 kosztorysu drogowego).

ODPOWIEDZ

Poszczegdlne pozycje przedmiaru dotyczgce poszczegolnych sieci branzy sanitarnej zawierajq koszt
jednostkowy wykonania metra danej sieci facznie z robotami towarzyszgcymi, w tym z wykonaniem
zasypki. Wykonawca na bazie dostarczonej dokumentacji powinien dokonacC oceny sktadnikow
wplywajacych na koncowg wartos¢ danej pozycji przedmiarowej. Pozycja nr 34 przedmiaru
drogowego zawiera wylacznie pozycje dodatkowa wykonania zasypki na kolektorze kanalizacji
deszczowej, w obszarze rzeki Paklicy, gdzie ze wzgledu na mozliwy wysoki poziom wod gruntowych
przyjeto, ze wykonanie tradycyjnej zasypki fgcznie z osiggnieciem wymaganych przepisami
parametrow technicznych moze okazac sie niemozliwe.

h) Wykopy z wywozem gruntu pod kolor sanitarny, deszczowy, wodociggowy jak wyzej 1296,50

m’.

ODPOWIEDZ



Poszczegolne pozycje przedmiaru dotyczace poszczegolnych sieci branzy sanitarnej zawierajg koszt
jednostkowy wykonania metra danej sieci fgcznie z robotami towarzyszacymi w tym z wykonaniem
wykopow. Wykonawca na bazie dostarczonej dokumentacji powinien dokonac oceny skfadnikow
wptywajacych na koncowg wartosc danej pozycji przedmiarowe).

i) Pompownie w zakresie 10-krotnie wigkszym niz w przedmiarze 70 dni x 24 h = 1680 h, gdyz aby
skutecznie w tych warunkach obnizy¢ poziom wody motopompy muszg pracowac cafy
wczesniejszy dzien i/lub noc, by moc uktadac rury w kolejnym.

ODPOWIEDZ
Zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie szczegofowego zakresu i formy

dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robot budowlanych oraz
programu funkcjonalno-uzytkowego w przedmiarze robot nie uwzglgdnia sig robot tymczasowych —
robot, ktore sg projektowane i wykonywane jako potrzebne do wykonywania robot podstawowych
ale nie sa przekazywane Zamawiajacemu i s3 usuwane po wykonaniu robot podstawowych, z
wytaczeniem przypadkow gdy istniejg uzasadnione podstawy do ich odrebnego roziiczania.
Zamawiajacy zafozyt ze w tym zakresie wystgpita konieczno$¢ odrgbnego rozliczenia tego
asortymentu robot jednak w zakresie zatozonym w przedmiarze. W przypadku zatozonego innego
czasu wykonywania robot w obszarze wystepowania wod gruntowych Wykonawca winien
skalkulowac koszt catkowity tego asortymentu robot. Jednoczes$nie Zamawiajgcy przypomina, ze ze
wzgledu na ryczaltowy charakter wynagrodzenia zataczony przedmiar ma jedynie charakter
informacyjny, majacy utatwi¢ Wykonawcy oszacowanie catkowitego zakresu robot do wykonania.

i) Gruntowanie, izolacja, malowanie, odnowa elewacji cian budynkow kamienic, przy ktorych
wykonane beda chodniki wskutek ich odkrycia.

ODPOWIEDZ
Zakres robot objetych pytaniem moze wystapi¢ w trakcie prowadzenia prac zwigzanych z realizacjq

kontraktu drogowego. Jednakze wykonanie jakichkolwiek prac przy kamienicach wymaga
uzgodnienia z ich wiascicielem a takze ze wzgledu na strefe ochrony konserwatorskiej- z
wojewodzkim konserwatorem zabytkéw. Zatozono, ze ze wzgledu na zachowanie istniejgcej niwelety
ten zakres prac nie wystepuje.

k) Wykonanie studzienek piwnicznych z kratami w ilosci kilka szt. na kazda kamienice.

ODPOWIEDZ
Zakres robot objetych pytaniem moze wystapi¢ w trakcie prowadzenia prac zwigzanych z realizacjg

kontraktu drogowego. Jednakze wykonanie jakichkolwiek prac przy kamienicach wymaga
uzgodnienia z ich wilascicielem a takze ze wzgledu na strefe ochrony konserwatorskiej- z
wojewoddzkim konserwatorem zabytkow. Dlatego ze wzgledu na charakter prac ( odtworzenie
chodnika) zatozono, ze w zakresie tym zaktada sie zachowanie stanu istniejgcego.

) Naprawa i wymiana schodow do kamienic.

ODPOWIEDZ
Zakres robot objetych pytaniem moze wystapi¢ w trakcie prowadzenia prac zwigzanych z realizacjg

kontraktu drogowego. Jednakze wykonanie jakichkolwiek prac przy kamienicach wymaga
uzgodnienia z ich wifascicielem a takze ze wzgledu na strefe ochrony konserwatorskiej- z
wojewodzkim konserwatorem zabytkow. Zatozono, ze ze wzgledu na zachowanie istniejgcej niwelety
ten zakres prac nie wystepuje



m) W pozycji regulacja studzienek istniejgcych doliczyc wymiane na nowe ramy i pokrywy tych
studni, gdyz po wizji wszystkie tego wymagajq.

ODPOWIEDZ |
Przewiduje sie regulacje studzienek istniejgcych bez wymiany ramy | pokrywy. W przypadku

uszkodzenia elementdw przy demontazu, wykonawca zobligowany jest do ich wymiany na wiasny
koszt.

n) Regulacja studni, studzienek wszystkich nowo projektowanych ! Technologicznie nie da sig
tego wykonac podczas montazu studni, a dopiero przed lub po warstwie scieralnej. Prace te nie
sg uwzglednione w robotach kanalizacyjnych, gdyz wykonuje je sig z wielkim mozotem |
precyzjg podczas robot nawierzchniowych.

ODPOWIEDZ .
Poszczegdlne pozycje przedmiaru dotyczace poszczegolnych sieci branzy sanitarnej zawierajg koszt

jednostkowy wykonania poszczegolnej pozycji przedmiarowej fgcznie z robotami towarzyszacymi. W
zakresie wykonania studni w cenie jednostkowej nalezy uwzglednic rowniez koszt prac zwigzanych z
ponowna regulacja wysokosciowg studni podczas wykonywania nawierzchni drogi.

PYTANIE 22
Jakie parametry musi posiada¢ ,Grunton”, gdyz mieszanka przywotania jest w przedmiarze, a nie

ma informacji w SST, cho¢ niewatpliwie jest to jedyny sposob na wykonanie zasypki (czy tez moze
bardziej ,zalewki”), przy ktérym trzeba uzy¢ pomp do betonu i rurociggow ttocznych?

ODPOWIEDZ

W/w pozycja przedmiarowa opisuje mieszanke wypetniajgcg na bazie cementu, pozwalajacqy zastapic
tradycyjna zasypke z kruszywa w obszarze gdzie ze wzgledu na trudne warunki gruntowo- wodne nie
ma mozliwosci zastosowania tradycyjnych rozwigzan. Mieszanka wypetniajgca powinna zapewnic
parametry analogiczne do wymaganych dla zasypek na przewodach kanalizacyjnych w obszarach
robot ziemnych budowli komunikacyjnych. Zatozono, ze minimalny wskaznik zageszczenia dla w/w

mieszanki powinien wynosic po 7 dniach - 1,0.

PYTANIE 23
Czy podczas realizacji inwestycji konieczne bedg optaty za zajecie pasa drogowego?

ODPOWIEDZ
Opfaty zwigzane z zajeciem pasa drogowego i umieszczeniem w nim urzadzen nie zwigzanych z drogg

eminng Wykonawca winien doliczy¢ do sporzadzanej oferty cenowej. Zamawiajgcy bedzie pobierat
optaty za zajecie pasa drogowego w celu prowadzenia robot (wykonanie wykopu pod kanalizacjg
sanitarng, sie¢ wodociggowa) natomiast opfaty za zajecie pasa drogowego z tytulu umieszczenia
urzadzen infrastruktury technicznej niezwigzanych z potrzebami zarzadzania drogami lub potrzebami
ruchu drogowego (rurociag kanalizacyjny i wodociggowy) nie dotyczy wykonawcy.

PYTANIE 24
Czy Zamawiajacy doliczy do zakresu wykonania robot dni, w ktorych MPWIK bedzie prowadzifo

swoje prace, gdyz wykazuje wowczas duzy aktywnos$c i prowadzi wlasne inwestycje na placu
budowy wykonawcy.

ODPOWIEDZ
Nie przewiduje sie prowadzenia robot MPWIK.



PYTANIE 25
Czy projekt czasowej organizacji ruchu posiada zatwierdzenie? Jesli nie, to jak ma pkt 3.3 SIWZ

(kary 2 tys. zt) kiedy trzeba bedzie uzyskac opinie od poszczegbdlnych organow, nastgpnie
zatwierdzenie projektu i czekaé 7 dni przed zamierzonym terminem wprowadzenia POR?

ODPOWIEDZ -
Zatwierdzenie projektu czasowej organizacji ruchu jest w trakcie uzyskania przez Zamawiajgcego. Do

czasu przekazania placu budowy czasowa organizacja ruchu bedzie zatwierdzona.

PYTANIE 26
Co Zamawiajacy rozumie przez pkt 3.6 SIWZ — monitoring wibracji budynkow (znajdujacych sig w

odlegtoéci do 30 m od linii rozgraniczajacej inwestycji w celu okreslenia wptywu budowy na
budynki)?

ODPOWIEDZ |
Nalezy prowadzi¢ obserwacje w trakcie prowadzenia robot jak i odpowiednio reagowac na zaistniate

sytuacje. Przed wykonaniem prac, wykonawca zobowiazany jest do opracowania dokumentacji
fotograficzne.

PYTANIE 27
Czy Zamawiajacy moze potwierdzi, ze przedmiotowy odcinek ulicy to dawna droga krajowa nr 3

Swinoujscie — Jakuszyce? Jesli tak to od czaséw Il wojny swiatowej DODP i GDDP nie prowadzito
tam zadnych prac podziemnych, a jedynie nawierzchniowe. Stan jest nieznany.

ODPOWIEDZ |
Ulica Waszkiewicza i Swierczewskiego do fragment dawnej drogi krajowej nr 3 Swinoujscie-Jakuszyce.

PYTANIE 28
W aspekcie powyizszym i wobec pkt. 3.11 SIWZ wnosimy o zmiang jego zapisow. Wykonawca nie

moze na wiasny koszt usunaé¢ wynikte na etapie prowadzenia robot ziemnych kolizje 2z
zinwentaryzowanymi urzadzeniami infrastruktury podziemnej, gdyz jak pokazuje przyktad etapu 1
inwestycji pomimo zinwentaryzowania kanatu jego przebieg rézni sie diametralnie. Mapy okreslajg
zgrubnie wzajemne potozenie sieci i urzadzeri uzbrojenia podziemnego. Ponadto likwidacja kolizji
moze oznacza¢ przelozenie 200 m kolektora co wymaga nowej dokumentacji, zezwolen, czasu i
dodatkowego wynagrodzenia.

ODPOWIEDZ
Zinwentaryzowane w projekcie kolizje nalezy wycenic a nieuwidocznione przeszkody bgdq wycenione

oddzielnie.

PYTANIE 29
Czy w pozycji ustawiania kraweinika moina wydzieli¢ pozycje wykonanie faw betonowych pod
kraweznik i 2 rzedy kostki w ilosci 0,16125 m® / mb?

ODPOWIEDZ
Poszczegdlne pozycje przedmiaru dotyczace robot podstawowych zawierajg koszt jednostkowy

wykonania danej pozycji przedmiarowej tacznie z robotami towarzyszacymi. W zakresie kraweznikow
zakres ten obejmuje wykonanie kraweznika tacznie z tawg pod kraweznik i 2 rzgedy kostki kamienne;.
Zamawiajgcy nie widzi koniecznosci rozdzielania tych pozycji.



PYTANIE 30
Czy Zamawiajacy moze zmodyfikowaé przedmiar drogowy, ktory nie uwzglednia warstwy

stabilizacji Rm = 1 ,5 MPa pod i za kraweznikami szerokosci 85cm. Powierzchnia jest rowna
powierzchni warstwy $cieralnej SMA w przedmiarze, realnie jest ona szersza 0 1,7 m X 200 m = 340

m-.

ODPOWIEDZ
Nalezy wyceni¢ zgodnie z projektem — w czasie realizacji ilosci nie bgdq zwiekszane.

PYTANIE 31
Analogia do jw. profilowanie i zageszczanie podfoza oraz korytowanie z wywozem gruntu | nasyp 2z

gruntu z dowozu (obligatoryjne przy rozkopywaniu catej szerokosci jezdni celem zabudowy sieci
sanitarnej, deszczowej i wodociggowej z przytgczami).

ODPOWIEDZ
Nalezy wycenic zgodnie z projektem — w czasie realizacji ilosci nie bedq zwigkszane.

PYTANIE 32
Prosze zwiekszy¢ ilos¢ frezowania o powierzchnie oznaczone na planie syt.- wys. jako dowigzanie

do istniejacej nawierzchni i wymiane nawierzchni (poz. przedmiaru nie uwzglednia tego).

ODPOWIEDZ
Zakres robot objetych niniejsza dokumentacjg obejmuje wytacznie wykonanie robot w zakresie pasa

drogowego ul. Waszkiewicza i Swierczewskiego. W zakres ten nie wchodzi pas drogowy innych
zarzadcow drog tj. pas drogowy ul. Miynskiej i 30-go Stycznia. Do obowigzkow wykonawcy nalezec
bedzie dowiazanie wysokosciowe projektowanej nawierzchni do wysokosci nawierzchni ulic
dochodzgcych w tym Mtynskiej i 30-go Stycznia.

PYTANIE 33
Prosze zwiekszy¢ ilos¢ warstwy SMA o powierzchnie oznaczone planie syt. — wys. jako dowigzanie

do istniejacej nawierzchni i wymiane nawierzchni (poz. przedmiaru nie uwzglednia tego).

ODPOWIEDZ
Zakres robot objetych niniejsza dokumentacjg obejmuje wytacznie wykonanie robot w zakresie pasa

drogowego ul. Waszkiewicza i Swierczewskiego. W zakres ten nie wchodzi pas drogowy innych
zarzadcow drog tj. pas drogowy ul. Miynskiej i 30-go Stycznia. Do obowigzkéw wykonawcy nalezec
bedzie dowigzanie wysokosciowe projektowanej nawierzchni do wysokosci nawierzchni ulic
dochodzgcych w tym Miynskiej i 30-go Stycznia.

PYTANIE 34
Czy zakres robot obejmuje wymiane nawierzchni na kostke kamienng ul. Wesotej, krzyzujacej sig w

km 1+930?

ODPOWIEDZ
Zakres robot obejmuje wymiane nawierzchni w ul. Wesofej (dziatka nr 372) w zakresie zgodnym z

rysunkiem zataczonym do SIWZ. Materiat na nawierzchnie ul. Wesofej zapewni Zamawiajgcy, nalezy
przewidzie¢ koszty zatadunku z miejsca sktadowania (PUBR) i transportu na plac budowy.



PYTANIE 35
Czy Zamawiajacy moze uzupetni¢ przedmiar o konstrukcje zjazdow, ktore nie s3 ujete w zakresie:

korytowanie, profilowanie i zageszczanie podioza, Rm = 1 ,5 MPa, podbudowa KtSM 0-31,5,
podsypka cem.-piask. i kostka?

ODPOWIEDZ |
Zakres robot objetych przedmiotowym postepowaniem obejmuje wykonanie 1 zjazdu

indywidualnego oznaczonego na planie sytuacyjnym nr 10. Zakres robot zawartych w pytaniu dla
tego zjazdu ujety zostal w odpowiednich pozycjach przedmiarowych obejmujgcych wykonanie
chodnikow.

PYTANIE 36
Czy Zamawiajacy moze potwierdzi¢, ze sygnalizacja swietlna nie podlega robotom i sygnalizatory

istniejace nie zmienig lokalizacji?

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie przewiduje zmiany lokalizacji istniejacych stupow sygnalizacji swietinej. Do
obowiazkéw Wykonawcy naleze¢ bedzie zabezpieczenie sygnalizatorow sygnalizacji swietinej na czas
prowadzenia robot.

PYTANIE 37
Czy Zamawiajacy moze zmodyfikowac przedmiar drogowy, ktory nie uwzglednia wykonania 10 m

wyspy w km 2 + 025 w ciggu ul. Miynskiej z kraweznika kamiennego tukowego, podbudowy i
nawierzchni z kostki kamiennej?

ODPOWIEDZ
Przedmiar petni role pomocniczg i nie jest dla oferentow wigzgcym.

PYTANIE 38

Czy Zamawiajacy moze wprowadzi¢ brakujaca pozycje do przedmiaru robot - korytowanie,
profilowanie i zageszczanie gruntu pod chodniki, gdyz roboty te wystapiag na pewno wskutek
zabudowy przytaczy sanit., wodoc., réznic w rzednych, réznic w grubosciach nawierzchni istniejgce;j
i projektowanej oraz ze wzgledu na koniecznosc¢ uzyskania wymaganego wskaznika zagegszczenia
(Is) i nadaniu wtasciwych spadkow i rzednych. 802 m’.

ODPOWIEDZ
W wycenie uwzglednic¢ wszystkie roboty konieczne do wykonania elementu.

PYTANIE 39
W pozycji przedmiaru drogowego nr 75 brak kraweznika po bokach przejscia dla pieszych

prostopadiego do osi wyspy 2,25 x2+2,5x2=9,5m.

ODPOWIEDZ
W wycenie uwzglednic wszystkie roboty konieczne do wykonania elementu.
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